
. HAPOД'f-1,ti Б:•1ьлиот:: 1<А С?БИЈЕ

010, [:�. ш� 
d8. ' . 'i.r;Jl_ год.

БЕОГРАД,Скерли�ева1

На основу члана 35. став 1. тачка 12) Статута Народне библиотеке Србије 0101 бр. 
223/4 од 29.06.2018. године, Статута о изменама и допунама Статута Народне 
библиотеке Србије 0101 бр. 241/15 од 13.11.2019. године, члана 44. Правилника о 
ближем уређивању поступка јавних набавки и набавки на које се закон не 
примењују у Народној библиотеци Србије 0101 број 970/1 од 29.10.2020. године, а 
у вези са чланом 27. став 1. тачка 1 Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС", 

бр. 91/2019 ) управник доноси 

ОДЛУКУ 

Члан 1. 

Доноси се План набавки на које се закон не примењује Народне библиотеке Србије 
за 2021. годину у складу са Законом о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС", бр. 
91/2019 ). 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

У Београду, 18. 1. 2021. године 

Доставити: 
Правној служби, 

Служби рачуноводства, 
Начелнику Одељења за економско-рачуноводствене послове и 
Архиви. 

• • 



1 

2 

3 

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА СРБИЈЕ 
Преглед набавки на које се не примењује Закон о јавним набавкама за 2021. годину 

Одлука Народне библиотеке Србије 0101-37 /2 од 18.01.2021. године 

2.1.1/2021 
Рачунарски и општи ситан
инвентар 

Набавка потрошног 
2.1.2/2021 !материјала за обављање 

делатности у култури 

2.1.3/2021 !Набавка материјала за
посебне намене 

добра 2 

добра 1 

добра 1 

2021 

2021 

2021 

Озна.ка из 

Ј.единственог 

р��н��а
наба,�К\11 ( CP'l) 

30237000; 

355 4161
30216000;

' 38650000; 
32552100 

32552100; 
22852000; 
22993400; 

178'5421
24910000;
24930000; 
30199761 
44810000; 
22459000; 
22993000; 
30191140; 

375,000130237250;
39541100; 
44521140; 
44617100 



Набавка пекарских 

производа, кафе, сокова и 15321000; 

4 2.1.4/2021 
безалкохолних пића, ситног 

добра 1 2021 1,666,667 
15500000; 

инвентара и других лотреба 15810000; 

за бифе и Одељење за рад 15830000; 

са корисницима НБС (ради 15860000; 

даље продаје) 15980000 

5 2.1.5/2021 добра 2 2021 541,667 30125100; 
2021 - 416,667; 

Набавка тонера за штампаче 2022 -125,000 

Набавка водоводноr 
39514400; 

6 2.1.6/2021 материјала и галантерије за добра 1 2021 91,667 
39715300; 

тоалете 
39715300; 

44115210 

7 2.1.7 /2021 
Набавка стручне литературе 

добра 1 2021 
за одељења 181,818 22470000; 

8 2.1.8/2021 
Набавка и уградња сплит 

добра 
система 

5 2021 
333,333 39717200; 

9 2.1.9/2021 Набавка воде за коришћење добра 1 2021 

у WATER COOLER апаратима 83,333 41110000; 

10 2.1.10/2021 
Набавка ситног инвентара за 

добра 2 2021 87,500 
31521100; 

посебне намене 39221123 

11 2.1.11/2021 
Набавка канцеларијског 

добра 5 2021 
намештаја 83,333 39155000; 

24322000; 

12 2.1.12/2021 
Набавка дезинфекц11оних и 

добра 11 2021 333,333 
33741300; 2021 - 83,333; 

осталих средстава за 18424300; 2022 - 250,000 

заштиту здравља 33631600 

13 2.1.13/2021 
Набавка апарата за 

добра 2 2021 52,400 39811200; 
пречишћавање ваздуха 



14 2.1.14/2021 
Набавка униформи, радних 

добра 6 2021 83,333 35113400; 
одела, обуће и средстава за 

заштиту на раду 

15 2.1.15/2021 
Набавка државних и 

добра 1 2021 25,000 19212310; 
библиотечких застава 

16 2.1.16/2021 добра 9 2021 833,333 31700000; 
2021 - 166,667; 

Набавка електро материјала 2022 - 666,666 

17 2.1.17 /2021 
Набавка рачунарске опреме 

добра 7 2021 205,692 30213100; 

Набавка нафтних деривата 
2021 - 83,333; 

18 2.1.18/2021 за возила и горива за добра 10 2021 205,692 09134200; 
2022 - 750,000 

агрегате 

19 2.1.19/2021 
Набавка материјала за 

добра 11 2021 833,333 
33761000; 2021 - 83,333; 

хигијену 33741300 2022 - 750,000 

20 2.1.20/2021 добра 12 2021 333,333 30192000; 
2021- О; 

Канцеларијски материјал 2022 - 333,333 

Набавка базе података Food 

21 2.1.21/2021 Scieпce Source издавача добра 9 2021 600,000 48610000; 

EBSCO 

Набавка плочица-натписа за 

врата канцеларија и 

22 2.1.22/2021 
путоказа-обавештења у 

добра 8 2021 291,667 44423450; 
корисничком и 

административном делу 

НБС 

Набавка молерско-

фарбарског материјала за 

23 2.1.23/2021 потребе изложби (боје, добра 3 2021 41,667 44800000; 

лакови, лепкови, траке, 

пратећи алати) 



Набавка беле технике и 

24 2.1.24/2021 
остале опреме за 

добра угоститељство и 
2 2021 125,000 39000000; 

домаћинство 

25 2.2.1/2021 
Дистрибуција воде и услуге 

1 2021 1,045,454 
65110000; 2021- 909,091; 

канализације 
услуге 

90400000 2022 -136,363 

26 2.2.2/2021 Услуге сакупљања смећа и 1 2021 3,054,545 90500000; 
2021- 2,727,273; 

услуге 

отпада ("Градска чисгоћа") 
2022 - 327,272 

Санитарне услуге на 
27 2.2.3/2021 објектима -услуге услуге 1 2021 116,667 90920000; 

дезинфекције, дезинсекције 

и дератизације 

Поштанске услуге (слање 

28 2.2.4/2021 публикација, пакета и 

писама у земљу и 
услуге 1 2021 4,150,000 64110000; 

2021- 3,550,000; 

2022 -600,000 

иностранство ) 

29 2.2.5/2021 Услуге фиксне телефоније услуге 1 2021 1,375,000 64211000; 
2021-1,250,000; 

2022 -125,000 

зо 2.2.6/2021 Курирске услуге брзе поште 1 2021 500,000 
64120000; 

услуге 

и услуге шпедиције 
63523000 

Хотелске услуге у 
31 2.2.7/2021 унутрашњости Србије (ван услуге 1 2021 63,636 55110000; 

Београда ) 

Административне услуге 

32 2.2.8/2021 (услуге прекуцавања

текстова, службених 
услуге 1 2021 25,000 79551000; 

превода и др.) 

33 2.2.9/2021 Образовање, усавршавање услуге 2 2021 416,667 80530000; 

и обука запослених 



34 2.2.10/2021 Услуге сајамског закупа услуге 7 2021 225,000 79956000; 

35 2.2.11/2021 
Услуге хотелског смештаја у 

Београду 
услуге 2 2021 

41,667 55110000; 

36 2.2.12/2021 
Угоститељске услуге и 

1 2021 166,667 
55310000; 

кетеринг 
услуге 

55320000 

37 2.2.13/2021 
Транспортне услуге и одвоз 

услуге 4 2021 30,000 60181000; 
неупотребљивих ствари и 

шута из објекта НБС 

38 2.2.14/2021 Услуге поправке и услуге 1 2021 179,500 50112000; 

одржавања аутомоб11ла НБС 

39 2.2.15/2021 Редовни сервис лифтова 1 2021 500,000 50750000; 
2021- 387,700; 

услуге 
2022 - 112,300 

40 2.2.16/2021 
Редован сервис дизел 

агрегата 
услуге 5 2021 133,333 50532300; 

Одржавање кафема-та, 

41 2.2.17/2021 
расхладних и осталих 

1 2021 50,000 50882000; 
уређаја (у бифеу и другим 

услуге 

оделењима НБС) 

Чишћење кишне и фекалне 

42 2.2.18/2021 канализације и услуге 1 2021 500,000 90400000; 

интервенције на 

водоводним инсталацијама 

43 2.2.19/2021 
Редовни сервис и ревизија 

услуге 6 2021 235,000 50532200; 
трафо станице 

44 2.2.20/2021 
Сервисирање рампе на 

услуге 1 2021 41,667 50532000; 
паркингу библиотеке 



Услуге редовног 

сервисирања котлова, 

чишћења и конзервације 

45 2.2.21/2021 котловског постројења и услуге 5 2021 500,000 50720000; 

хитних интервенција на 

систему термотехничких 

инсталација 

46 2.2.22/2021 
Електро радови у објекту 

услуге 
НБС 

1 2021 129,583 50711000; 

Услуга GPS праћења 

47 2.2.23/2021 кретања службених услуге 1 2021 50,000 79714000; 

аутомобила НБС 

Одржавање електронске 

верзије националних 

48 2.2.24/2021 библиографија на сајту услуге 6 2021 166,667 72267000; 

Народне библиотеке Србије 

(www.nb.rs} 

Услуге санитарних и осталих 

49 2.2.25/2021 здравствених прегледа услуге 1 2021 20,000 85148000; 

запослених 

Изнајмљивање апарата за 
79342320; 

2021 - 69,167; 
50 2.2.26/2021 услуге 1 2021 81,667 79963000; 

копирање и скенирање 
79999000 

2022 - 12,500 

51 2.2.27 /2021 Одржавање рачунарске и услуге 1 2021 166,667 50800000; 

остале електронске опреме 

52 2.2.28/2021 
Набавка услуга јавног 

услуге 
оглашавања 

1 2021 125,000 79341000; 

53 2.2.29/2021 Услуге путарине услуге 1 2021 83,333 79941000; 

Продужетак права 

54 2.2.30/2021 
коришћења лиценци за 

рачуноводство, кадрове и 
услуге 1 2021 208,334 

48443000; 

48450000 

др. 



Услуге мобилне телефоније 
2021 -458,333; 

55 2.2.31/2021 и остале комуникационе услуге 1 2021 500,000 64212000; 

услуге (интернет, фискални 
2022 - 41,667 

терминали) 

56 2.2.32/2021 Услуге прања аутомобила услуге 1 2021 12,500 50112300; 

57 2.2.33/2021 
Сервисирање скенера и 

услуге 2 2021 16,667 50300000; 
микрофилмске опреме 

58 2.2.34/2021 
Услуге прања и хемијског 

услуге 1 2021 15,000 98310000; 
чишћења 

59 2.2.35/2021 Стаклорезачке услуге услуге 1 2021 833,333 45441000; 
2021-645,833; 

2022 -187,500 

60 2.2.36/2021 
Сервисирање система за 

услуге 
омекшавање воде 

3 2021 400,000 50720000; 

Услуге одржавања 

инсталационог система 
2021 -308,333; 

61 2.2.37 /2021 (одржавање и адаптација услуге 1 2021 500,000 50700000; 
2022 -191,667 

система покретних трака за 

транспорт књига) 

62 2.2.38/2021 
Одржавање андроид 

услуге 1 2021 60,000 72267000; 
апликације за НБС 

Регистрација и продужење 

63 2.2.39/2021 
интернет домена гs и 

услуге 1 2021 62,500 72417000; 
сертификати о безбедности 

сајта 

64 2.2.40/2021 Услуге сервисирања UPS-a услуге 3 2021 83,333 50300000; 



Услуге путничких агещија и 

сличне услуге (авионски, 

65 2.2.41/2021 
друмски и железнички 

2 2021 833,333 63510000; 
2021 - 625,000; 

превоз, хотелски смештај у 
услуге 

2022 - 208,333 

иностранству, осигурање у 

путу, агенцијска маржа и 

сл.) 

Набавка услуге одржавања 

апликације за МБС (Мрежу 
2021- О; 

66 2.2.42/2021 библиотека Србије) 1,1 услуге 11 2021 433,333 72267000; 

апликације за вођење 
2022 - 433,333 

ISBN/CIP регистра 

Услуге испитивања емисије 

67 2.2.43/2021 штетних гасова из услуге 2 2021 116,667 90711000; 

котларнице НБС 

68 2.2.44/2021 
Интерне услуге 

репрезентације НБС 
услуге 1 2021 125,000 55900000; 

Услуге редовног 

69 2.2.48/2021 
сервисирања и поправки 

услуге 
опреме за књиговезс1чке и 

2 2021 8,333 50800000; 

конзерваторске послове 

Означавање и утискивање 

70 2.2.49/2021 LOGO-a и других података услуге 9 2021 175,000 79820000; 

на RFID картицама 

71 2.2.50/2021 
Изнајмљивање аутобуса за 

потребе НБС 
услуге 3 2021 25,000 63520000; 

Услуге одржавања система 

72 2.2.51/2021 видео-надзора и контроле услуге 3 2021 497,500 50700000; 

приступа 



Набавка софтверске Јаштите 

73 2.2.53/2021 
за Firepower сервисе и 

AnyConnectcepвиceзa 
услуге 3 2021 458,333 48000000; 

уређаје Cisco 

Израда акта о процени 

74 2.2.54/2021 ризика о заштити лиu,а, услуге 3 2021 500,000 71317200; 

имовине и пословања 

Набавка услуга из обпасти 

75 2.2.55/2021 безбедности и здравља на услуге 7 2021 165,000 85147000; 

раду 

Набавка и уградња 

76 2.2.56/2021 тракастих завеса у услуге 3 2021 416,667 50800000; 

канцеларијама 

77 2.2.57 /2021 
Услуге унапређења НоБСОН 

услуге 9 2021 291,667 72267000; 
сајта и платформе за њено 

ажурирање 

78 2.2.58/2021 Геометарске услуге услуге 2 2021 12,146 71332000; 

Чишћење графита са фасаде 

79 2.2.59/2021 са наношењем одгоБарајуће услуге 3 2021 496,000 90690000; 

заштите 

Техничка контрола 

80 2.2.60/2021 пројеката проширења депоа услуге 8 2021 291,667 71200000; 

и адаптације 

административног дела НБС 

Претплата за коришћење 

81 2.2.62/2021 
Discovery Service за 

9 2021 833,333 72222300; 
обједињену претраГ)' 

услуге 

претnлаћеног садржаја 

Набавка архитектонско-

82 2.3.1/2021 грађевинских радова и радови 3 2021 500,000 45400000; 

браварских услуга 



Замена итисона - стазе (тзв. 

83 2.3.2/2021 пута знања) у корисничком радови 3 2021 375,000 45432130; 

делу НБС 

УКУПНО: 31,360,425 


